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Wir machen den Weg frei.

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Volksbank Backnang eG

Schillerstraße 18
71522 Backnang
Telefon 07191 802-0
Telefax  07191 802-198

info@volksbank-backnang.de
www.volksbank-backnang.de

Voll durchziehen:
Mit dem FinanzHaus-Konzept 
der Volksbank Backnang.

Mit unserer Genossenschaftlichen Beratung 

untersützen wir unsere Mitglieder und Kunden 

beim Erreichen Ihrer Wünsche und Ziele.

Unser kompetentes Team steht bereit. 
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Zweiradcenter Urban GmbH, Wanne 5/1, Backnang, 
Industriegebiet Süd – direkt neben McDonald’s®, Tel.: (07191) 95233-0

www.zweirad-center-urban.de

VOLLGAS DURCHS LÄNDLE. MIT DEN RÄDERN 

UND E-BIKES AUS DEM ZWEIRADCENTER URBAN.

NR. 1 IMREMS-MURR-
KREIS!
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SV Unterweissach
Fußball

Bezirksliga-Saison 2019/2020

16. Spieltag
SV Unterweissach – TSV Sulzbach/Laufen

Liebe Zuschauer, liebe SVU-ler !

Zum letzten Heimspiel im bewegten Jahr 2019 begrüße 
ich Sie bzw. Euch beim SV Unterweissach. Ein sportlicher 
Gruß geht an die Gäste von der Kocher sowie den 
Schiedsrichter der heutigen Partie.

An dieser Stelle möchte ich mich im Namen des gesamten Vorstands bei allen 
Sponsoren, Helfern, Mitgliedern und Freunden des SVU bedanken. Das Jahr 2019 
hatte es wirklich in sich, der Brand des Vereinsheims am 01. April , der Pokalsieg in 
der mechatronik Arena sind sicherlich die Höhepunkte – ein großes Dankeschön geht 
selbstverständlich an die Gemeinde Weissach im Tal welche uns vorbildlich unterstützt 
und auch beim Thema Neubau Vereinsheim zur Seite steht. 

2020 stehen uns weitere Höhepunkte bevor – Neubau Sportheim, 90 Jahre SV 
Unterweissach und wir überwintern noch im Bezirkspokal.

Man darf also gespannt sein !

Mit blau-weißen Grüßen
Ralf Birkenbusch
Vorstand 
SV Unterweissach Fußball 1930 e. V.

Spendenkonto SVU-Vereinsheim
DE47 6029 1120 0003 7500 19
Volksbank Backnang

// VORWORT
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// DAS WORT HAT DER SPORTLICHE LEITER

SV Unterweissach
Fußball

Bezirksliga-Saison 2019/2020

16. Spieltag
SV Unterweissach - TSV Sulzbach/Laufen 

Herzlich Willkommen auf der Hart zum heutigen Heimspiel 
in der Bezirksligasaison 2019/2020 zwischen unseren 
Gästen aus Sulzbach/Laufen und unserem SVU. 

Nach zuletzt zwei Niederlagen gegen Korb und in 
Hößlinswart ist die Mannschaft heute gegen die starken Gäste aus Sulzbach-Laufen 
gefordert zu siegen, um den Kontakt an die Spitzengruppe vor der Winterpause 
zu verlieren. Das wird natürlich alles andere wie eine leichte Aufgabe, aber die 
Qualität dazu hat die Truppe allemal. Und das obwohl wir immer noch zahlreiche 
verletzungsbedingte bzw. berufl iche Ausfälle zu beklagen haben. Es wird also sicherlich 
ein interessantes Spiel, in dem wir aber auf jeden Fall den nächsten Heimsieg feiern 
wollen. 

SV Unterweissach II - TSV Sulzbach/Laufen II
Mit einem ernüchternden Ergebnisse ist unsere Zweite letzte Woche vom Auswärtsspiel 
aus Gaildorf heimgekehrt. Gegen den TSV Sulzbach-Laufen II muss eine deutliche 
Leistungssteigerung her, um drei Punkte einzufahren.

SV Unterweissach III - SG Oppenweiler/Strümpfelbach II
Unsere Dritte Mannschaft hat sich in den letzten Wochen stabilisiert und konnte letzte 
Woche einen deutlichen Auswärtssieg in Gaildorf feiern. Mit der SG Oppenweiler/
Strümpfelbach wartet heute ein schwerer Brocken.

Jetzt wünsche ich allen Zuschauern, Fußball-Fans und Spielern erstmal spannende 
und faire Partie und den Schiedsrichtern der heutigen Begegnungen ein glückliches 
Händchen bei ihren Entscheidungen!

Sportliche Grüße, 
Ralf Noack
Vorstand Sport
SV Unterweissach
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 // UNSER KADER IN DER SAISON 2019/2020



// BEZIRKSLIGA REMS-MURR
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ANMELDUNG: 

TURNIER@SVUNTERWEISSACH.DE
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Erfolgreiches Team. 

Glänzende Perspektiven.

Sparkassen-Finanzgruppe

Wir beraten Sie gerne über gewinnbringende Geldanlagen, individuelle Finanzierungen, LBS-Bau  sparen, Immobilien und persönliche Versicherungen. Fragen Sie 

uns einfach direkt. Wenn’s um Geld geht – Sparkasse.
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// DER SPIELPLAN BEZIRKSLIGA

Spielplan der Bezirksliga Rems/Murr 2019/20

3. So., 08.09.19 16:30 Uhr H FSV Waiblingen 3 : 3

4. So., 15.09.19 15:00 Uhr A SV Fellbach II 4 : 4 Schillerstraße 30
70734 Fellbach

5. So., 22.09.19 16:30 Uhr H SV Steinbach 5 : 4

6. Mi., 25.09.19 19:30 Uhr A TSV Nellmersbach 1 : 2

7. So., 29.09.19 16:30 Uhr H SV Allmersbach 1 : 1

8. So., 25.08.19 16:00 Uhr H SV Remshalden 1 : 4

9. So., 06.10.19 16:30 Uhr H Großer Alexander Backnang 7 : 0

10. So., 13.10.19 15:00 Uhr A VfR Murrhardt 0 : 5 Rudi-Gehring-Straße 19
71540 Murrhardt

11. So., 20.10.19 16:30 Uhr H VfL Winterbach 1 : 1

12. Fr., 25.10.19 19:30 Uhr A SG Schorndorf 1 : 3 Nanzingerstr. 31
93489 Schorndorf

13. Mi., 30.10.19 19:30 Uhr H SC Korb 2 : 5

14. So., 03.11.19 14:30 Uhr A KTSV Hößlinswart 2 : 1 Roter Stich 1
73663  Berglen

16. So., 17.11.19 16:00 Uhr H TSV Sulzbach-Laufen  : 

17. So., 01.12.19 15:30 Uhr A SSV Steinach-Reichenbach  : 

20. So., 08.03.20 15:00 Uhr A FSV Waiblingen  : 

21. So., 15.03.20 16:00 Uhr H SV Fellbach II  : 

22. Mi., 18.03.20 19:30 Uhr A SV Steinbach  : Seewiesenstraße 32
71522 Backnang

23. So., 22.03.20 16:00 Uhr H TSV Nellmersbach  : 

24. So., 29.03.20 16:00 Uhr A SV Allmersbach  : Bildäcker 1
71573  Allmersbach

25. So., 05.04.20 15:00 Uhr A SV Remshalden  : Stegwiesenweg 9
73630 Remshalden

26. Sa., 18.04.20 17:00 Uhr A Großer Alexander Backnang  : Eugen-Adolff-Straße 125
71522 Backnang

27. Mi., 22.04.20 19:30 Uhr H VfR Murrhardt  : 

28. So., 26.04.20 15:00 Uhr A VfL Winterbach  : 

29. So., 03.05.20 16:00 Uhr H SG Schorndorf  : 

30. Mi., 06.05.20 19:30 Uhr A SC Korb  : Brucknerstraße 14
71404 Korb

31. So., 10.05.20 16:00 Uhr H KTSV Hößlinswart  : 

33. So., 24.05.20 15:00 Uhr A TSV Sulzbach-Laufen  : 

34. So., 07.06.20 15:00 Uhr H SSV Steinach-Reichenbach  : 

Seite 1/1

17. Spieltag

So., 29.09.19 15:00 SV Fellbach II - VfL Winterbach 5 : 1

Fr., 29.11.19 19:30 FSV Waiblingen - SG Schorndorf :

So., 01.12.19 14:30 Nellmersbach - Gr. A. Back. :

So., 01.12.19 14:30 SV Steinbach - VfR Murrhardt :

So., 01.12.19 15:30 Steinach-Re. - Unterweissa. :

So., 01.12.19 15:30 SV Allmersbach - SV Remshalden :



14



15

// DER SPIELPLAN KREISLIGA B2

Spielplan der Kreisliga B2 Rems/Murr 2019/20

1. So., 25.08.19 14:00 Uhr H SV Spiegelberg 4 : 1

2. So., 01.09.19 15:00 Uhr A TSV Lippoldsweiler 3 : 5

3. So., 08.09.19 14:00 Uhr H SG Weinstadt 0 : 6

4. So., 15.09.19 15:00 Uhr A SF Großerlach 6 : 0 Liemersbacher Str. 8
71577 Großerlach

5. So., 22.09.19 14:00 Uhr H SC Fornsbach 1 : 6

7. So., 29.09.19 14:00 Uhr H TSV Sechselberg 1 : 4

8. Do., 03.10.19 15:00 Uhr A FC Kosova Kernen 5 : 0 Kelterstraße 81
71394 Kernen im Remst...

9. So., 06.10.19 14:00 Uhr H TSV Bad Rietenau 5 : 0

10. So., 13.10.19 12:45 Uhr A SG VfR Murrhardt/Kirchenkirnberg II2 : 4 Rudi-Gehring-Straße 19
71540 Murrhardt

11. So., 20.10.19 14:00 Uhr H FV Sulzbach/Murr 2 : 13

12. So., 27.10.19 15:00 Uhr A Spvgg Unterrot 5 : 1 Sch?nbergerstrasse
74405 Gaildorf-Unterr...

13. Do., 31.10.19 19:30 Uhr H SK Fichtenberg 1 : 0

14. So., 03.11.19 14:30 Uhr A TAHV Gaildorf 10 : 1 An der Sporthalle
74405 Gaildorf

16. So., 17.11.19 13:30 Uhr H TSV Sulzbach-Laufen II  : 

18. So., 08.12.19 14:30 Uhr A SV Spiegelberg  : 

19. So., 01.03.20 15:00 Uhr H TSV Lippoldsweiler  : 

20. So., 08.03.20 15:00 Uhr A SG Weinstadt  : Beutelsbacher Str 72
71384 Weinstadt

21. So., 15.03.20 14:00 Uhr H SF Großerlach  : 

22. Do., 19.03.20 19:30 Uhr A SC Fornsbach  : Murrtalstraße 31
71540 Murrhardt

24. So., 29.03.20 15:00 Uhr A TSV Sechselberg  : Neuwiesen 1
71566 Althütte

25. So., 05.04.20 14:00 Uhr H FC Kosova Kernen  : 

26. So., 19.04.20 15:00 Uhr A TSV Bad Rietenau  : 

27. Do., 23.04.20 19:30 Uhr H SG VfR Murrhardt/Kirchenkirnberg II  : 

28. So., 26.04.20 15:00 Uhr A FV Sulzbach/Murr  : 

29. So., 03.05.20 14:00 Uhr H Spvgg Unterrot  : 

30. So., 17.05.20 15:00 Uhr A SK Fichtenberg  : Schulstraße 11
74427 Fichtenberg

31. So., 10.05.20 14:00 Uhr H TAHV Gaildorf  : 

33. So., 24.05.20 12:45 Uhr A TSV Sulzbach-Laufen II  : 

Seite 1/1

17. Spieltag

So., 01.12.19 14:30 Lippoldswei. - SK Fichtenberg :

So., 01.12.19 14:30 SV Spiegelberg - TAHV Gaildorf :

So., 01.12.19 14:30 TSV Sechselberg - Kos, Kernen :

So., 01.12.19 14:30 SC Fornsbach - SG VfR Murrhard... II :

So., 01.12.19 14:30 SF Großerlach - Sulzbach/Mu. :

So., 01.12.19 16:30 SG Weinstadt - Spvgg Unterrot :



Wir sind Partner des Sports.
Kompetent. Verlässlich.

Als Ihre kompetenten Berater vor Ort bieten wir Ihnen das komplette Vorsorge-Angebot aus 

einer Hand. Nutzen Sie unsere Erfahrung in den Bereichen Versicherungen, Altersvorsorge 

und Investmentanlagen. Wir beraten Sie individuell und fair. 

Guter Service und schnelle Hilfe im Schadenfall sind für uns selbstverständlich.

Versicherungsbüro Albrecht & Wieland GbR

Marktplatz 2 · 71554 Weissach im Tal 

Telefon 07191 51241

bernd.albrecht@wuerttembergische.de

andreas.wieland@wuerttembergische.de
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// DAS WORT HAT DER SPORTLICHE LEITER

SV Unterweissach
Fußball

Kreisliga B2 & B5 2019/2020

16. Spieltag

SV Unterweissach II - TSV Sulzbach/Laufen II

Herzlich Willkommen auf der Hart zum heutigen Heimspiel 
in der Saison 2019/2020 zwischen den Gästen aus Sulz-
bach-Laufen und unserem SVU 2.
Begrüßen möchte ich auch die Schiedsrichter diese Partie. 

Nachdem wir unter der Woche gegen Fichtenberg mit einer kämpferisch 
überzeugenden Leistung einen 1:0 Sieg einfahren konnten mussten wir am So darauf 
zum Titelanwärter nach Gaildorf.
Hier gab es für uns nix zu holen und wir mussten mit einer deutlichen Niederlage im 
Gepäck
zurück nach Unterweissach fahren.
Heute haben wir das letzte Heimspiel in der Vorrunde gegen Sulzbach-Laufen 2.
Ich bin mir sicher schaff en wir es wieder eine ähnlich kämpferische Leistung auf den 
Platz zu bringen wie gegen Fichtenberg ist ein Heimsieg für uns drin.

Alles in allem haben wir uns sicherlich in der Vorrunde ein bisschen mehr ausgerechnet 
jedoch hatten wir auch im bisherigen Saisonverlauf Pech mit vielen Verletzungen etc.

SV Unterweissach III -SG Oppenweiler/Strümpfelbach II

Im letzten Spiel in Gaildorf konnte unsere junge Mannschaft Ihren höchsten Saisonsieg 
mit 2:6 einfahren.
Heute gegen es gegen den Tabellenführer aus Oppenweiler.
Da sich unsere Mannschaft aktuell gut präsentiert werden wir in diese Partie heute 
sicherlich nicht chancenlos gehen. Allerdings müssen wir auf der Hut sein und eine 
hoch Konzentrierte Leistung an den Tag legen.
Alles in allem denke ich können wir mit dem bisherigen Verlauf relativ zufrieden sein.

Sportliche Grüße, 
Tobias Hirzel
Spielleiter SVU 2 
SV Unterweissach
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Spielplan der Kreisliga B5 Rems/Murr 2019/20

1. Mi., 11.09.19 19:30 Uhr H TSC Murrhardt II 2 : 5

2. So., 01.09.19 12:45 Uhr A TSV Lippoldsweiler II 3 : 4

3. So., 08.09.19 12:00 Uhr H TSV Althütte II 1 : 2

4. So., 15.09.19 12:45 Uhr A TSV Rudersberg II 3 : 6

5. So., 22.09.19 12:00 Uhr H SC Fornsbach II 3 : 2

6. Di., 24.09.19 19:30 Uhr A FSV Weiler zum Stein II 4 : 3

7. So., 29.09.19 12:00 Uhr H SV Allmersbach III 3 : 4

8. Do., 03.10.19 15:00 Uhr A FC Oberrot II 4 : 0 Am Sportplatz 8
74420 Oberrot

9. So., 06.10.19 12:00 Uhr H SV Kaisersbach III 1 : 0

10. So., 13.10.19 12:45 Uhr A FC Welzheim II 4 : 2 Tannwiese
73642 Welzheim

11. So., 20.10.19 12:00 Uhr H FV Sulzbach/Murr II 1 : 2

12. So., 27.10.19 12:45 Uhr A Spvgg Kleinaspach/Allmersbach II 1 : 2

13. Di., 29.10.19 19:30 Uhr H SVG Kirchberg II 4 : 4

14. So., 03.11.19 12:15 Uhr A TAHV Gaildorf II 2 : 6 An der Sporthalle
74405 Gaildorf

16. So., 17.11.19 11:45 Uhr H SG Oppenweiler/Strümpfelbach II  : 

17. Fr., 29.11.19 19:30 Uhr A TSV Oberbrüden II  : 

18. So., 08.12.19 12:15 Uhr A TSC Murrhardt II  : 

19. So., 01.03.20 12:00 Uhr H TSV Lippoldsweiler II  : 

20. So., 08.03.20 12:45 Uhr A TSV Althütte II  : 

21. So., 15.03.20 12:00 Uhr H TSV Rudersberg II  : 

22. Di., 17.03.20 19:30 Uhr A SC Fornsbach II  : Murrtalstraße 31
71540 Murrhardt

23. So., 22.03.20 12:00 Uhr H FSV Weiler zum Stein II  : 

24. So., 29.03.20 12:45 Uhr A SV Allmersbach III  : Bildäcker 1
71573  Allmersbach

25. So., 05.04.20 12:00 Uhr H FC Oberrot II  : 

26. So., 19.04.20 13:15 Uhr A SV Kaisersbach III  : 

27. Di., 21.04.20 19:30 Uhr H FC Welzheim II  : 

28. So., 26.04.20 12:45 Uhr A FV Sulzbach/Murr II  : 

29. So., 03.05.20 12:00 Uhr H Spvgg Kleinaspach/Allmersbach II  : 

30. Di., 05.05.20 19:30 Uhr A SVG Kirchberg II  : Backnanger Weg 99
71737 Kirchberg

31. So., 10.05.20 12:00 Uhr H TAHV Gaildorf II  : 

33. So., 24.05.20 12:45 Uhr A SG Oppenweiler/Strümpfelbach II  : 

34. So., 07.06.20 12:45 Uhr H TSV Oberbrüden II  : 

Seite 1/1

// DER SPIELPLAN KREISLIGA B5

17. Spieltag

Fr., 29.11.19 19:30 Oberbrüden II - Unterweissa. III :

So., 01.12.19 10:30 Allmersbach III - FC Oberrot II :

So., 01.12.19 12:15 FSV Weiler II - Kaisersbach III :

So., 01.12.19 12:15 SC Fornsbach II - FC Welzheim II :

So., 01.12.19 12:15 Rudersberg II - Sulzbach/Mu. II :

So., 01.12.19 12:15 TSV Althütte II - Kleinaspach II :

So., 01.12.19 12:15 Lippoldswei. II - Kirchberg M. II :

So., 01.12.19 12:15 TSC Murrh. II - TAHV Gaild. II :
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// Tabelle Bezirksliga
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// UNSERE MANNSCHAFTEN AKTIVE
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DANKE SCHIRI

                                                                                                
SUnterweissach 
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// Tabelle Kreisliga B2 & B5

Kreisliga B2 Rems/Murr 2019/2020

Kreisliga B5 Rems/Murr 2019/2020
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// DAS WORT HAT DER BETREUER

SV Unterweissach
Fußball

Kreisliga B2 2019/2020

16. Spieltag

SV Unterweissach II - TSV Sulzbach/Laufen II

Freunde des SVU,

herzlich begrüße ich unsere Gäste aus Sulzbach-Laufen 
sowie den Unparteiischen der Partie.

Vor zwei Wochen waren wir zu Gast beim TAHV Gaildorf. Die Gastgeber haben uns 
deutlich gezeigt, dass die Mannschaft in die Kreisliga A aufsteigen will. Ein Spielfeld, 
welches einem Acker glich, war mit großer Sicherheit schockierender als unsere zwei-
stellige Niederlage. An dieser Stelle ein großes Dankeschön an alle Verantwortlichen 
des SVU, die unseren Rasen sowie Kunstrasen das ganze Jahr pfl egen. 

Dennoch dürfen wir die Schuld nicht auf den Rasen und das Wetter schieben, son-
dern wir müssen die Ärmel hochkrempeln und heute gegen Sulzbach-Laufen wichtige 
drei Punkte mitnehmen. Unsere Mannschaft hatte vergangenen Sonntag spielfrei und 
konnte genügend Energie tanken. Thomas Fesl wird heute die bestmögliche Elf auf den 
Platz schicken und unser Team wieder jubeln lassen. Unsere Jungs sind motiviert und 
der Erfolgshunger ist groß. 

Freuen wir uns also auf spannende 90 Minuten und dem Schiedsrichter ein glückliches 
Händchen bei seinen Entscheidungen. 

#DANKESCHIRI.

Blau-Weisse Grüße 
Nico Singer 
Betreuerstab
SV Unterweissach
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// VEREINSPLAN JUNIOREN

Sa, 09.11.19 | D-Junioren | Kreisstaff el SGM Remshalden/ Winterbach III  - SV Unterweissach II 4:7

Sa, 09.11.19 | E-Junioren | Kreisstaff el SV Unterweissach 2 - SGM Auenwald II 3:5

Sa, 09.11.19 | D-Junioren | Kreisstaff el SGM FC Oberrot /  Rottal II - SV Unterweissach I 0:10

Sa, 09.11.19 | A-Junioren | Kreisleistungsstaff el FC Welzheim 06  - SV Unterweissach I 0:4

So, 10.11.19 | B-Junioren | Kreisstaff el SGM Fichtenberg/ Rottal - SV Unterweissach I 1:3

Do, 14.11.19 | 18:00 D-Junioren | Bezirkspokal TSV Schmiden I - SV Unterweissach I 
Sa, 16.11.19 | 13:00 E-Junioren | Kreisstaff el SVG Kirchberg/ Murr - SV Unterweissach 2 
Sa, 16.11.19 | 13:00 E-Junioren | Kreisstaff el FC Welzheim 06 I - SV Unterweissach I 
Sa, 16.11.19 | 14:00 D-Junioren | Kreisstaff el Spvgg Unterrot - SV Unterweissach II
Sa, 16.11.19 | 14:00 D-Junioren | Kreisstaff el SV Unterweissach I - SV Kaisersbach 
Sa, 16.11.19 | 16:45 A-Junioren | Kreisleistungsstaff el SV Plüderhausen - SV Unterweissach I
So, 17.11.19 | 10:00 B-Junioren | Kreisstaff el SV Unterweissach I - VfR Murrhardt

Sa, 23.11.19 | 09:30 D-Junioren | Kreisstaff el SG Sonnenhof Großaspach III - SV Unterweissach I 
Sa, 23.11.19 | 14:00 D-Junioren | Kreisstaff el SV Unterweissach II - SV Allmersbach III
Sa, 30.11.19 | 16:45 A-Junioren | Kreisleistungsstaff el SV Unterweissach I - SG Schorndorf
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Ihre Kfz-Versicherung 

einfach 

wechseln:

Das war 

noch nie 

so einfach.

Das war 

so einfach.

einfach einfach 

Treffen Sie eine einfache Entscheidung und wechseln Sie jetzt zum fairsten Kfz-Versicherer. Die Kfz-Versicherung

der SIGNAL IDUNA wurde 2018 zum siebten Mal in Folge als „Fairster Kfz-Versicherer“ ausgezeichnet. Bis zum

30. November haben Sie im Regelfall Zeit, Ihre aktuelle Kfz-Versicherung zu kündigen und zur SIGNAL IDUNA zu

wechseln. Lassen Sie sich ein Angebot erstellen.

Generalagentur Grammel
Weissacher Str. 54, 71522 Backnang
Telefon 07191 93388-82
markus.grammel@signal-iduna.net
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Ihr zuverlässiger Partner rund

um Sanitär und Heizung!

ALEXANDER HUMMEL
Sanitär & Heizung

Im Anwänder 14 - 71549 Auenwald

Telefon 0 71 91 / 910 570

info@shk-hummel.de

www.hummel-heizung.de
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Sparkassen-Finanzgruppe . www.LBS-BW.de

Wir geben Ihrer Zukunft ein Zuhause.

Jetzt in die eigenen 
vier Wände wechseln!
Mit Wohn-Riester bis zu 50.000 Euro* 

günstiger finanzieren.

* Es gelten Fördervoraussetzungen. Beispiel: Ehepaar (27 und 23 Jahre), 
1 Kind (1 Jahr), Bruttoeinkommen 55.000 ¤ und 25.000 ¤,  Bausparsumme 
58.000 ¤ und 67.000 ¤.

Heimvorteil: Wohn-Riester 

jetzt auch für Eigentümer!
LBS-Bezirksleiter

Thorsten Martika

Beratungsstelle 

Am Obstmarkt 1, 71522 Backnang

Tel. 07191 3228-0

Thorsten.Martika@LBS-BW.de



Das ist der 

malu-Effekt

Es geht nicht nur besser, 
sondern optimal.

Wie eine optimale Modernisierung Ihrer Heizung bei Ihnen 
aussieht, besprechen wir am besten mit Ihnen persönlich. 

Jetzt Termin vereinbaren: 07191 / 344 23 80 

malu GmbH 

Welzheimer Straße 49
71554 Weissach im Tal
www.malu-gmbh.de
mail@malu-gmbh.de

optimal heizen

WIR MACHEN DICH FIT

Timo Hirzel
Beethovenstraße 22
71554 Weissach im Tal

07191 930448-0
07191 930448-1
0171 4949628

info@fahrschule-hirzel.de
www.fahrschule-hirzel.de
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Fon 07191 3280-0
Fax 07191 3280-10
info@cpf24.de
www.cpf24.de

copy factory

print factory

werbetechnik

- Visitenkarten
- Flyer
- Broschüren
- Einladungskarten
- Diplomarbeiten

- Poster
- Werbebanner
- Sk-Folien
- Displaysysteme
- Kundenstopper
- Klapprahmen

- Laserkopien bis DIN A3 
- Plakatkopien
- CAD-Plots
- Zeichnungskopien
- Scanservice

Bertha-Benz-Str. 21
71522 Backnang

 

Unsere Öffnungszeiten: 

Mo. - Do.   08.00 - 13.00 Uhr
 14.00 - 17:30 Uhr

Fr. 08.00 - 13:00 Uhr

ENERGIE- UND KOSTENKONTROLLE 
Gut für Ihren Geldbeutel und unser Klima

Fragen Sie Ihren Heizungsfachmann nach BRAUN Ölzähler

Vorteile die überzeugen:

• schaffen Sie Fakten über Ihren
Energieverbrauch vor einer
Heizungsmodernisierung

• optimieren Sie Ihre bestehende
Heizung mit den ermittelten
Daten 

• exakte Verbrauchs- und 
Vorratskontrolle, optimal 
bei Ölpreisschwankungen

• Alarmsystem für Defekte

•  einfache Abrechnung, 
z.B. mit Untermietern

Ölzähler von BRAUN

Die optimale Ölverbrauchskontrolle 

vor und nach einer Hausmodernisierung 

zur Überprüfung der Energieeinsparung

Vorteile die überzeugen:

Ermitteln Sie kostengünstig den Bestand und Verbrauch Ihrer Ölheizungsanlage

Eine sinnvolle 
Ergänzung für jede Heizanlage.
Problemlos nachrüstbar.

Weiter Infos unter:
www.braunmesstechnik.de

Tag & Nacht 

erreichbar !

Unterweissach
Marktplatz 6 

(0 71 91) 90 38 33

Backnang
Aspacher Straße 70 

(0 71 91) 34 35 36

Eine Marke der 
Charlotte Klinghoffer GmbH

Über die folgenden Jahre nach dem Tod mei- 

nes Vaters entwickelte sich für mich ein Traum:

“Ein Bestattungshaus zu gründen,

in dem man sich geborgen fühlt.”

In dem man in einem sicheren, liebevollen 

Rahmen Abschied nehmen kann, in dem man 

sich verstanden und, trotz des enormen 

Verlustes, zu Hause fühlt. Eine Umgebung zu 

gestalten, in der Sie gut Abschied nehmen 

können, ist unser Anliegen. 

Das bedeutet für uns, dass wir 

uns für unsere Kunden einsetzen, 

Dienstleistungen anbieten, die 

gebraucht aber oft nicht erwartet 

werden, und für unsere Kunden 

rund um die Uhr da zu sein.

Herzlichst

Ihre Charlotte Klinghoffer

Mehr unter www.zur-ruhe.de
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Die Partner des SVU
Dank an die Sponsoren für die Unterstützung des Sportvereins Unterweissach 1930 e.V.
Die Vereinsleitung des SVU bedankt sich bei folgend genannten Sponsoren des Vereins:

Sponsoren

Volksbank Backnang eG Zweirad-Center Urban

Schererei Klier Munz GmbH 

Volksbank Welzheim eG Metzgerei Höfer, Partyservice 

Lutz GmbH Amasra Kebap Imbiss

Intersport Hettich GVV Hausverwaltung

Adolf Kleinknecht GmbH Schieber Baumschule 

Drei Plus GmbH Werbewerk Brunner Reklametechnik

Stoppel Klima- und Kältetechnik TIS Technischer Industrie Service B&B Fotostudio
SWN Kreissparkasse Weissach im Tal Alexander Hummel Sanitär- und Heizungsbau

Württembergische Versicherung Wieland & Albrecht Fahrschule Reber

Fahrschule Timo Hirzel ECOWASH Backnang

Josef Fischer Ihr Stuckateur Lukert Bauunternehmen GmbH

Trefz GmbH Bäckerei Blumen Studio A. Bieder 

solmey - Photovoltaik, Solar, erneuerbare Energien Backservice Hannelore Heller

Mayer Flaschnerei Omnibus Pfizenmaier 

Wagenwerk Valente Schäfer Steuerbüro 

malu GmbH EDS Steuerberatungsgesellschaft mbH 

LVM Versicherung Mathias Scheu IS Immo-Sanierung GmbH

Klemens Maier Holzbau Häberle Logistik

Bestattungshaus Zur Ruhe GmbH Grammel Markus

Internorm Fenster Wohndesign Fritz

Kleixner Praxis für Naturheilkunde Karosserie Fritz

Maler Freygang Feuerhaus Fante

B+B Braun LBS, Thorsten Martika

Votecs Ernst Gläser Bauunternehmung

Braun Meßtechnik GmbH Physiozentrum Weissach im Tal

FuPa.tv Sponsoren

Physiozentrum Weissach im Tal Zweirad-Center Urban

Indy-Cart Backnang Schwabengarage Backnang

// UNSERE SPONSOREN



Annonay-Str. 1 · 71522 Backnang · Tel. 07191/90 44 00
gegenüber Bleichwiese im Schweizer Bau

Händlerfeld

Ihr Teamsport Spezialist in der 
Region
Über 1000 Paar Fußballschuhe ständig auf Lager.
Top Angebote für Bälle Trikots und Trainingsbekleidung.
Eigener Befl ockungsservice schnell und günstig.

Annonay-Str. 1 · 71522 Backnang · Tel. 07191/90 44 00
gegenüber Bleichwiese im Schweizer Bau

Es ist zwar nur ein Spiel. 
Aber es verbindet Freunde fürs Leben.
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